PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

VITI 2013

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

]

- Emri ILIR MANKA - Pasqyrat financaire

-NIPT___K 32513150 A____
- Monedha LEK'

- Adresa L.10 KORRRIKU

- Rrumbullakimi

Individuale

Te konsoliduara

- Data e krijimit 06.02.1999
- Periudha kontabel

- Nt Rregj.Treg 814

- Fusha e veprimtarise TREGETI

Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 14.03.2014




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

O

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

o
E

K32513150A3YZ05Z

|

K32513150A3YZ05Z

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

K32513150A

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

ILIRJAN MANKA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Lagjja "30 Vjetori", godine dy BERAT

(7) Numri Telefonit:

Berat, Drejtoria Rajonale Berat

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

4.429.146,00

4.429.146,00

(10/11) Shpenzimet

4.034.965,00

4.034.965,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

45.931,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 394.181,00 440.112,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 440.112,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 44.011,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 4401100

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

4.011,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mefiperm eshte i plgte dhe i sakte.
Data Firma e Personit té ém: oo 2
2014-03-30 a e Personit té tatueshém \ \ V\
- At N
! et per te-kryer pagesa né banké. Kjo kgpje muynd té e forét vetém pér nevojat tuaja

jenefonj Flete Pagesén duke klikuag butonin\ ro Flete Pagese”. Pér sqarime té
efonit: xxxxxx ose duke derguar




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )
NIPT K 32513150 A Periudha tatimore
Emri tregtar ILIR MANKA 2013
Adresa BERAT 3
EMERTIMI ' Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 4,429,146 4,429 146

4,034,966

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person

4,034,966

45,931

ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga B.Sh
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

@) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor

1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga riviersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Fitimi 394,180
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem 440,111
Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare 350,169
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total liogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate 107,858
b) Aktive te patrupezuara

c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 517,495
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge infor

i | mesiperm eshte | plote dhe | sakte



BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 2,203,042 403,605
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet - 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregim - 0
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
() Llogari/ Kerkesa te arketueshme - 741,860 615,959
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 0 475,604
(i) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 741,860 1,091,563
4 Inventari
(i) Lendete para - 190,227 294,169
(i) Prodhim ne proces - 0 0
(ii) Produkte te gatshme - 331,586 506,838
(iv) Mallra per mishitje - 364,439 634,084
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 886,252 1,435,091
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 3,831,153 2,930,259
I1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - 0 0
(i) Ndertesa - 2,049,304 2,157,162
(i) Makineri dhe pajisje - 2,303,313 2,587,475
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 0 0
Totali 2 - 4,352,617 4,744,637
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emriimire - 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 0 0
Totali 4) - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 4,352,617 4,744,637
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - 8,183,771 7,674,896




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 0 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(i) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve - 773,966 424,099
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 0 0
(i) Detyrime tatimore - 87,576 13,265
(iv) Hua te tjera - 6,380,648 6,513,094
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 7,242,190 6,950,458
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 7,242,190 6,950,458
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare - 0 0
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - 0 0
Totali i detyrimeve (I+1I) - 7,242,190 6,950,458
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
, Kapitali ge u perket aksionareve te shoqerise meme
"~ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar - 0 0
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 10,654 10,654
8 Rezerva te tjera - 580,758 580,758
9 Fitimet te pashperndara - 0 0
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar - 350,169 133,025
Totali i kapitalit ( III ) - 941,581 724,437
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII ) E 8,183,771 7,674,896




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi 1 elementeve 1 Vit
o8 Ushtrimor | Viti Paraardhes
1 [higecact 701-705 4,428,808 1,557,053
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 338 130
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 (175,252) (48,140)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x . | (2,550,358) (1,016,082)
6 |[Kosto e punes
- P frrovoneli 641- 648 (410,000) (118,634
- Shpenzgmet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (68,470) (100,541
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (625,353) 0
§ |fipmcne & o 61- 63 (205,533) (125,980)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 394.180 147.806
3 b)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare )
121 Te ardburat dhe shpenzgmet financiare nga investine le tjera financiare 763, 764, 765,

_|afargjara 664, 665 0 0
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667 0 0
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimt 769.669 0 0
12.4 | Te ardhura dbe shpenzime te tera financiare 768.668 0 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 394.180 147.806
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 44011 14.781
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 350169 133.025
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha raportuese p:rjl::'j::ease
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 394,180 147,806
2 [Reegullime per 645,670 14,850
- Amortizim ) 625,353 0
- Humbye / ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardhura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa 20,317 14,850
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitets,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 349,703 0
4  |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 548,839 0
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitett 291732 0
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi i paguar (20,318) (14,850)
8 |Tatim mbi fitimin i paguar (44,011) (14,781)
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(A+2+3+4+5+6+7+8) . 2,165,795 133,025
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (233,333) 0
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar (133,025)
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (366,358) 0
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar (351,045
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 (351,045)
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+1II) 1,799,437 (218,020)
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 403,605 403,605
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 2,203,042 185,585
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